АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   08 декабря  2017 г.                          № 3269

О внесении изменений в постановление администрации городского округа

город Михайловка Волгоградской области от 14.09.2016 № 2375

«Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование

материально-технической базы образовательных учреждений городского

округа город Михайловка Волгоградской области» на 2017-2019 годы»

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Уставом городского

округа город Михайловка Волгоградской области, в соответствии с

постановлением администрации городского округа город Михайловка

Волгоградской области от 29.12.2016 № 3419 «Об утверждении Положения

о муниципальных программах городского округа город Михайловка

Волгоградской области», администрация городского округа город

Михайловка Волгоградской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование

материально-технической базы образовательных учреждений городского

округа город Михайловка Волгоградской области»  на 2017-2019 годы»,

утвержденную постановлением администрации городского округа город

Михайловка Волгоградской области от 14.09.2016 № 2375  (в редакции

от 22.03.2017 № 653, от 03.04.2017 № 810, от 25.04.2017 № 992,

от 26.05.2017 № 1271, от 26.06.2017 № 1571, от 11.07.2017 № 1727,

от 08.08.2017 № 2060, от 17.08.2017 № 2159, от 30.08.2017 № 2346,

от 20.09.2017 № 2559, от 06.10.2017 № 2716, от 23.10.2017 № 2845),

следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники

финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«Финансирование мероприятий, связанных с реализацией

программы, осуществляется в сумме  72 393,7  тыс. руб., в т.ч.:

в 2017 году –  10 799,4 тыс. руб., из них:

- из федерального бюджета – 1 271,4 тыс. руб.;

- из областного бюджета – 4 044,9 тыс. руб.;

- из бюджета городского округа – 5 483,1 тыс. руб.;

в 2018 году –  57 554,3  тыс. руб. из бюджета городского округа;

2

в 2019 году –  4 040,0 тыс. руб. из бюджета городского округа.».

1.2. В Программе:

1.2.1. Раздел 5 изложить в следующей редакции:

 «5. Перечень мероприятий по реализации Программы

Мероприятия Программы:

№ Наименование основных мероприятий
Тыс. руб.

 2017 год  2018 год 2019 год

1 МКОУ «СШ № 1» 131,4 3450,2 250,0

1.1 - приобретение входной двери 36,1 0,0 0,0

1.2 - ремонт отопления 30,8 0,0 0,0

1.3 - приобретение светильников 64,5 0,0 0,0

1.4
- капитальный ремонт спортивного

зала
0,0 784,7 0,0

1.5 - капитальный ремонт санузлов 0,0 1031,9 0,0

1.6 - замена светильников 0,0 99,6 250,0

1.7
- капитальный ремонт отмостки и

прилегающей территории
0,0 103,3 0,0

1.8
- капитальный ремонт столовой

(замена линолеума)
0,0 169,9 0,0

1.9
- капитальный ремонт потолка холла 1

этажа
0,0 128,3 0,0

1.10
- капитальный ремонт потолка в

помещениях
0,0 608,3 0,0

1.11 - замена оконных блоков 0,0 524,2 0,0
2 МКОУ «СШ № 2» 52,3 864,4 432,3

2.1 - ремонт библиотеки 52,3 0,0 0,0

2.2 - капитальный ремонт помещений 0,0 864,4 432,3

3 МКОУ «СШ № 3» 505,5 4798,5 0,0

3.1 - ремонт отопления 33,7 0,0 0,0

32
- замена оконных блоков, из них: 357,4 0,0 0,0

- областной бюджет 357,4 0,0 0,0

3.3 - приобретение радиаторов 90,9 0,0 0,0

3.4 - ремонт электроснабжения 23,5

3.5
- капитальный ремонт помещений 1

этажа
0,0 395,5 0,0

3.6
- капитальный ремонт помещений 2

этажа
0,0 980,0 0,0

3.7
- капитальный ремонт помещений 3

этажа
0,0 1200,5 0,0

3.8 - капитальный ремонт актового зала 0,0 483,6 0,0
3.9 - ремонт электроснабжения гаража 0,0 85,9 0,0

3.10 - ремонт помещений под гардеробную 0,0 99,7 0,0
3.11 - капитальный ремонт пищеблока 0,0 1553,3 0,0

4 МКОУ «СШ № 4» 120,5 1852,5 1500,0

4.1 - ремонт отопления 56,1 0,0 0,0

3

4.2 - приобретение светильников 64,4 0,0 0,0

4.3 - ремонт кабинетов 0,0 1852,5 0,0

4.4 - ремонт рекреаций и коридоров 0,0 0,0 500,0

4.5
- ремонт стен, потолка, укладка

линолеума в кабинетах
0,0 0,0 500,0

4.6 - замена дверей в учебных кабинетах 0,0 0,0 300,0

4.7 - ремонт столовой и обеденного зала 0,0 0,0 100,0

4.8
- ремонт системы отопления школы

(замена батарей отопления)
0,0 0,0 100,0

5 МКОУ «СШ № 5» 427,1 675,0 0,0

5.1 - замена задвижек, ремонт отопления 87,1 0,0 0,0

5.2
- замена оконных блоков, из них: 340,0 0,0 0,0

- областной бюджет 340,0 0,0 0,0

5.3 - приобретение и замена светильников 0,0 675,0 0,0

6 МКОУ «СШ № 7» 40,1 10883,8 0,0

6.1 - ремонт отопления 40,1 0,0 0,0

6.2 - капитальный ремонт помещений 0,0 9608,9 0,0
6.3 - ремонт электроснабжения 0,0 208,5 0,0

6.4

- капитальный ремонт центрального

входа, пожарного выхода, отмостки,

асфальтового покрытия беговых

дорожек спортплощадки

0,0 1066,4 0,0

7 МКОУ «СШ № 9» 773,6 3343,3 0,0

7.1 - капитальный ремонт кровли 272,0 0,0 0,0

7.2 - ремонт отопления 6,5 0,0 0,0

7.3 - ремонт электроосвещения 19,7 0,0 0,0

7.4

- замена оконных блоков, из них: 387,4 0,0 0,0

- областной бюджет 383,0 0,0 0,0

- бюджет городского округа 4,4 0,0 0,0

7.5 - приобретение оконных блоков 88,0 0,0 0,0

7.6 - капитальный ремонт помещений 0,0 3343,3 0,0

8 МКОУ «СШ № 10» 206,8 15401,1 0,0

8.1

- замена оконных блоков, из них: 206,8 6744,5 0,0

- областной бюджет 206,8 0,0 0,0

- бюджет городского округа 0,0 6744,5 0,0

8.2 - капитальный ремонт полов 0,0 671,3 0,0
8.3 - капитальный ремонт здания 0,0 7985,3 0,0
9 МКОУ «СШ № 11» 417,9 0,0 0,0

9.1 - ремонт отопления 13,8 0,0 0,0

9.2
- замена оконных блоков, из них: 365,5 0,0 0,0

- областной бюджет 365,5 0,0 0,0

9.3 - приобретение дверей 28,0 0,0 0,0

9.4 - ремонт электроснабжения 10,6 0,0 0,0

10 МКОУ «Арчединская СШ» 402,6 0,0 0,0

10.1 - ремонт водопровода ГДО 26,9 0,0 0,0

10.2 - ремонт отопления 69,2 0,0 0,0

10.3 - замена электропроводки 33,3 0,0 0,0

4

10.4
- замена оконных блоков, из них: 273,2 0,0 0,0

- областной бюджет 273,2 0,0 0,0

11 МКОУ «Безымянская СШ» 1695,3 383,5 869,2

11.1

- капитальный ремонт спортивного

зала (создание в общеобразовательных

организациях, расположенных в

сельской местности, условий для

занятия физической культурой и

спортом), из них:

935,0 0,0 0,0

- федеральный бюджет 935,0 0,0 0,0

11.2

- приобретение спортивного

оборудования и инвентаря (создание в

общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности,

условий для занятия физической

культурой и спортом)

734,3 0,0 0,0

- федеральный бюджет 336,4 0,0 0,0

- областной бюджет 317,9 0,0 0,0

- бюджет городского округа 80,0 0,0 0,0

11.3 - ремонт отопления 26,0 0,0 0,0

11.4 - ремонт актового зала 0,0 383,5 0,0

11.5 - ремонт помещений 0,0 0,0 869,2

12 МКОУ «Большовская СШ» 94,5 0,0 0,0

12.1 - ремонт отопления 57,6 0,0 0,0

12.2 - приобретение дверей 36,9 0,0 0,0

13 МКОУ «Етеревская ККШИ» 262,9 0,0 0,0

13.1 - ремонт отопления 99,7 0,0 0,0

13.2 - замена электр.ввода в здание школы 15,9 0,0 0,0

13.3
- ремонт электроснабжения спального

корпуса
48,6 0,0 0,0

13.4
- замена оконных блоков, из них: 98,7 0,0 0,0

- областной бюджет 98,7 0,0 0,0

14 МКОУ «Катасоновская СШ» 15,0 32,9 0,0

14.1 - установка вытяжки 15,0 0,0 0,0

14.2 - ремонт туалетов в ГДО 0,0 32,9 0,0

15 МКОУ «Карагичевская СШ» 45,9 0,0 0,0

15.1 - ремонт туалетов на третьем этаже 45,9 0,0 0,0

16 МКОУ «Отрадненская СШ» 362,6 1188,6 30,0

16.1
- монтаж ограждающих конструкций в

спортивном зале
56,4 0,0 0,0

16.2
- замена оконных блоков, из них: 306,2 0,0 0,0

- областной бюджет 306,2 0,0 0,0

16.3 - капитальный ремонт здания 0,0 1188,6 30,0

17 МКОУ «Плотниковская СШ» 320,4 2252,6 0,0

17.1 - ремонт водопровода 69,3 0,0 0,0

17.2 - ремонт отопления 52,1 0,0 0,0

17.3 - ремонт пола 1 этажа 72,5 0,0 0,0

5

17.4

- замена оконных блоков, из них: 126,5 649,8 0,0

- областной бюджет 126,5 0,0 0,0

- бюджет городского округа 0,0 649,8 0,0
17.5 - капитальный ремонт кровли 0,0 515,6 0,0

17.6
- капитальный ремонт пола рекреации

1 этажа
0,0 387,9 0,0

17.7
- капитальный ремонт пола рекреации

2 этажа
0,0 197,2 0,0

17.8
- капитальный ремонт пола рекреации

3 этажа
0,0 170,8 0,0

17.9 - капитальный ремонт раздевалок 0,0 331,3 0,0
18 МКОУ «Раздорская СШ» 7,2 1177,3 450,0

18.1 - приобретение и установка вытяжки 7,2 0,0 0,0

18.2
- капитальный ремонт помещений под

туалеты
0,0 1177,3 0,0

18.3 - ремонт помещений 0,0 0,0 450,0

19 МКОУ «Раковская СШ» 165,3 0,0 170,0

19.1 - ремонт отопления и водопровода 165,3 0,0 0,0

19.2 - покраска внутренних помещений  0,0 0,0 60,0

19.4 - ремонт кровли 0,0 0,0 110,0

20 МКОУ «Реконструкторская СШ» 170,1 0,0 300,0

20.1 - ремонт отопления и водопровода 102,0 0,0 0,0

20.2 - ремонт фасада 19,9 0,0 0,0

20.3 - ремонт электропроводки 10,4 0,0 0,0

20.4 - приобретение умывальников 19,2 0,0 0,0

20.5 - ремонт помещения пищеблока 4,5 0,0 0,0

20.6
- приобретение дверей в уличные

туалеты
14,1 0,0 0,0

20.7
- приобретение и настил линолеума в

коридоре 3 этажа
0,0 0,0 300,0

21 МКОУ «Сенновская СШ» 110,3 0,0 30,0

21.1 - ремонт отопления 37,4 0,0 0,0

21.2 - приобретение и установка вытяжки 36,2 0,0 0,0

21.3 - установка наружного освещения 36,7 0,0 0,0

21.4 - замена оконных блоков 0,0 0,0 30,0

22 МКОУ «Сидорская СШ» 291,3 0,0 0,0

22.1 - ремонт отопления 15,8 0,0 0,0

22.2 - замена автоматических выключателей 23,2 0,0 0,0

22.3
- приобретение мебели для первого

класса
49,9 0,0 0,0

22.4
- замена оконных блоков, из них: 202,4 0,0 0,0

- областной бюджет 202,4 0,0 0,0

23 МКОУ «Троицкая СШ» 86,1 2499,5 0,0

23.1 - приобретение линолеума 66,4 0,0 0,0

23.2
- приобретение плоских листов (для

изготовления вытяжной системы)
19,7 0,0 0,0

23.3 - капитальный ремонт помещений под 0,0 1282,5 0,0

6

туалеты

23.4 - капитальный ремонт коридоров 0,0 1217,0 0,0
24 МКОУ «Старосельская ОШ» 165,2 96,3 0,0

24.1 - приобретение электроплит 9,0 0,0 0,0

24.2
- замена оконных блоков, из них: 156,2 0,0 0,0

- областной бюджет 156,2 0,0 0,0

24.3 - ремонт кровли 0,0 96,3 0,0

25 МКОУ «Рогожинская ОШ» 224,9 982,1 8,5

25.1 - приобретение и установка вытяжки 32,0 0,0 0,0

25.2
- замена оконных блоков, из них: 192,9 0,0 0,0

- областной бюджет 192,9 0,0 0,0

25.3 - капитальный ремонт спортзала 0,0 982,1 0,0

25.4 - приобретение и настил линолеума 0,0 0,0 8,5

26 МКОУ «Страховская ОШ» 50,3 757,7 0,0

26.1 - ремонт отопления 21,1 0,0 0,0

26.2 - приобретение  и установка вытяжки 29,2 0,0 0,0

26.3
- капитальный ремонт (цоколь и

отмостка)
0,0 256,3 0,0

26.4 - замена оконных блоков 0,0 501,4 0,0

27 МКОУ «Секачевская ОШ» 525,0 45,8 0,0

27.1 - приобретение холодильника 18,0 0,0 0,0

27.2

- замена оконных блоков, из них: 507,0 0,0 0,0

- областной бюджет 148,4 0,0 0,0

- бюджет городского округа 358,6 0,0 0,0

27.3 - капитальный ремонт крылец 0,0 45,8 0,0

28 МКОУ «Крутинская ОШ» 28,5 92,6 0,0

28.1 - ремонт отопления 28,5 0,0 0,0

28.2 - ремонт здания 0,0 92,6 0,0

29 МКОУ «Моховская ОШ» 0,0 617,2 0,0

29.1 - капитальный ремонт здания 0,0 617,2 0,0

ИТОГО по ООУ: 7698,6 51394,9 4040,0

- федеральный бюджет 1271,4 0,0 0,0

- областной бюджет 3475,1 0,0 0,0

- бюджет городского округа 2952,1 51394,9 4040,0

30 МБДОУ «Детский сад «Лукоморье» 699,1 6133,7 0,0

30.1 - ремонт помещений 300,0 4832,4 0,0

30.2

- замена оконных блоков, из них: 399,1 263,0 0,0
- областной бюджет 399,0 0,0 0,0

- бюджет городского округа 0,1 263,0 0,0

30.3 - ремонт потолка 0,0 47,8 0,0
30.4 - ремонт водопровода и канализации 0,0 237,5 0,0
30.5 - ремонт электроснабжения 0,0 132,0 0,0
30.6 - устройство козырьков 0,0 160,8 0,0

30.7
- капитальный ремонт запасных

выходов
0,0 379,9 0,0

30.8 - ремонт отмостки 0,0 80,3 0,0
ИТОГО по ДОУ: 699,1 6133,7 0,0

7

- областной бюджет 399,0 0,0 0,0

- бюджет городского округа 300,1 6133,7 0,0

31 МКОУ ДО «ДЮСШ № 1» 2190,9 0,0 0,0
31.1 - ремонт входной группы 865,4 0,0 0,0
31.2 - освещение входной группы 10,6 0,0 0,0

31.3
- капитальный ремонт полов в

тренажерном зале
348,6 0,0 0,0

31.4
- капитальный ремонт инвентарной

комнаты
83,1 0,0 0,0

31.5
- капитальный ремонт помещений под

санузлы
741,6 0,0 0,0

31.6 - ремонт отопления 141,6 0,0 0,0
32 МКОУ ДО «СДЮТиЭ» 40,0 0,0 0,0

32.1 - ремонт ограждения 40,0 0,0 0,0

33 МКОУ ДО «ЦДТ» 170,8 25,7 0,0

33.1
- замена оконных блоков, из них: 170,8 0,0 0,0

- областной бюджет 170,8 0,0 0,0

33.2
- подведение горячей воды к

умывальникам 1-2 этажей
0,0 25,7 0,0

ИТОГО по УДО: 2401,7 25,7 0,0

- областной бюджет 170,8 0,0 0,0

- бюджет городского округа 2230,9 25,7 0,0

ИТОГО: 10799,4 57554,3 4040,0

- федеральный бюджет 1271,4 0,0 0,0

- областной бюджет 4044,9 0,0 0,0

- бюджет городского округа 5483,1 57554,3 4040,0

ВСЕГО по программе: 72393,7

1.2.2. Раздел 6 изложить в следующей редакции:

«6. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование мероприятий, связанных с реализацией Программы,

осуществляется в сумме  72 393,7 тыс. руб., в т.ч.:

в 2017 году –  10 799,4 тыс. руб., из них:

- из федерального бюджета – 1 271,4 тыс. руб.;

- из областного бюджета – 4 044,9 тыс. руб.;

- из бюджета городского округа – 5 483,1 тыс. руб.;

в 2018 году –  57 554,3 тыс. руб. из бюджета городского округа;

в 2019 году –  4 040,0 тыс. руб. из бюджета городского округа.

Конкретные мероприятия Программы и объемы финансовых средств,

направляемых на ее выполнение могут, корректироваться в процессе

реализации Программы.

В части совершенствования материально-технической базы

образовательных учреждений, проведения ремонтных работ в

образовательных учреждениях и строительства зданий образовательных

учреждений объемы финансирования за счет средств бюджета городского

округа определяются решением Михайловской городской Думы и

соответствующими нормативно - правовыми актами администрации

8

городского округа о бюджете городского округа  на соответствующий

финансовый год. Мероприятия, направленные на совершенствование

материально-технической базы образовательных учреждений, проведение

ремонтных работ в образовательных учреждениях и строительство зданий

образовательных учреждений могут финансироваться из средств

федерального и областного бюджетов.».

1.2.3. В разделе 9 цифры «72 783,1» заменить цифрами «72 393,7».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя

главы городского округа по социальному развитию О.Ю.Дьякову.

Глава городского округа                            С.А.Фомин